
PROTOKÓŁ Nr XXIX/2008

 Z UROCZYSTEJ JUBILEUSZOWEJ 

SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO

27 listopada 2008 roku 

Uroczystą,  jubileuszową  Sesję  Rady  Powiatu   prowadził  – 

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego Ireneusz Syryjczyk 

Miejsce odbycia sesji – Sala Widowiskowa Miejskiego Centrum Kultury  
ul. Słowackiego 25, 26-110 Skarżysko-Kamienna 

Godzina rozpoczęcia - 1000

Przewodniczący  Rady  poprosił  wszystkich  o  powstanie, 
wprowadzenie  sztandaru  Powiatu  Skarżyskiego  i  odegranie  hymnu 
narodowego.  

Następnie  otworzył  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  mającą 
szczególnie uroczysty charakter, bowiem rozpoczynającą obchody 10-lecia 
powiatu skarżyskiego. Stwierdził, iż minęło 10 lat od momentu powołania do 
życia  powiatu  skarżyskiego  jednego  z  13  powiatów  województwa 
świętokrzyskiego.  To właśnie w listopadzie 1998 roku pierwszemu Staroście 
-  Panu  Andrzejowi  Bętkowskiemu  wręczono  na  zamku  królewskim  
w Warszawie Akt poświadczający utworzenie Powiatu Skarżyskiego.
 

Wskazał,  iż  uroczystość  i  doniosłość  Sesji  podkreśla  fakt,  iż 
zaszczycili nas swoją obecnością dostojni goście, których serdecznie powitał 
w naszym gronie, a mianowicie: 

– Księdza dziekana kanonika – Tadeusza Skrzypczaka
– Księdza kanonika – Mariana Mężyka
– Księdza kanonika – Jana Kularskiego 
– Senatora – Pana Grzegorza Banasia 
– Posłów na Sejm RP – Panią Marzenę Okłę-Drewnowicz,
– Andrzeja Bętkowskiego - pierwszego Starostę naszego powiatu 
– Wicewojewodę – Pana Piotra Żołądka,
– Przewodniczącego Sejmiku – Pana Tadeusza Kowalczyka 
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– Marszałka Województwa – Adama Jarubasa
– osoby uhonorowane wysokim odznaczeniem państwowym,
– oraz  laureatów nagrody „Powiatowe Dęby”,
– stypendystów Fundacji Daj Szansę  oraz Zarząd Fundacji , 
– a także laureatów konkursu fotograficznego, 
– Przewodniczących Rad oraz Starostów Województwa 

 Świętokrzyskiego,
– władze  gmin  powiatu  skarżyskiego:  Skarżyska-Kamiennej  

z Przewodniczącym Bogusławem Ciokiem oraz Prezydentem – Zdzisławem 
Kobierskim  i  Grzegorzem  Małkusem,  władze  Suchedniowa  
z  Przewodniczącym  Januszem  Mikiem  i  Burmistrzem  Tadeuszem 
Bałchanowskim, Bliżyna z Przewodniczącą Anną Leżańską oraz Wójtem 
Mariuszem Walachnią, Łącznej z Przewodniczącym Stanisławem Starzem 
oraz  Wójtem  Romualdem  Kowalińskim,  władze  Skarżyska  Kościelnego
z Przewodniczącym Pawłem Wiatrem oraz Wójtem Zbigniewem Celskim,

– Gorąco  powitał  Radnych  Powiatu  Skarżyskiego  I  kadencji  
z Przewodniczącym Januarym Lewandowskim, 

– oraz  Radnych  II  kadencji  z  Przewodniczącym  Wiesławem 
Stępniem,

– Starostów I ,  II i  III  kadencji  - Pana Andrzeja Bętkowskiego, 
Łukasza Wojciechowskiego oraz Jerzego Żmijewskiego,

– przedstawicieli organizacji społeczno-zawodowych, kierownictwa 
zakładów  pracy,  jednostek  organizacyjnych  powiatu  oraz  delegacji 
młodzieży szkolnej,

– mieszkańców naszego powiatu przybyłych na uroczystość
– przedstawicieli prasy, radia i TV

Następnie przedstawił najważniejsze wydarzenia z naszego samorządu, 
poparte  dokumentacją  fotograficzną  zamieszczoną  w  prezentacji.  Wyraził 
przekonanie, że wiele osób odnajdzie się w tym historycznym materiale. 

Na wstępie przypomniał, iż Rada Powiatu Skarżyskiego ukonstytuowała 
się  10  listopada  1998  roku.  Na  czele  Rady  stanął  January  Lewandowski 
natomiast  na  czele  Zarządu  Andrzej  Bętkowski.  Rada  Powiatu  liczyła 
wówczas 35 radnych, a z czasem powiększyła się do 37 osób. 

Funkcję  Wiceprzewodniczących  powierzono:  Panu  Ryszardowi 
Krakowiakowi oraz Jackowi Hakenbergowi. 

Zarząd  tworzyli  obok  Starosty:  Wicestarosta  –  Marian  Oracz  oraz 
członkowie zarządu – Maciej Garbala, Władysław Pocheć, Zofia Chrzęszczyk
i Jacek Banaszczyk. 

I Kadencja Rady trwała 4 lata, a w 2002 roku wybory samorządowe 
wyłoniły nową Radę w ilości 21 osób. 

Radzie II kadencji Przewodniczył Wiesław Stępień, a na czele Zarządu 
stanął Łukasz Wojciechowski. 
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Wiceprzewodniczącymi  Rady  zostali  Marianna  Ślusarczyk  i  Janusz 
Paczesny.  W Zarządzie  Powiatu zasiedli:  Wicestarosta  Wiesław Gnat  oraz 
członkowie zarządu: Jerzy Żmijewski,  Leszek Lepiarz  i Jacek Bławat. 

Kolejne  cztery  lata  minęły  i  już  od  dwóch  lat  mamy  III  kadencję 
samorządu  powiatowego.  Zaznaczył,  iż  w  obowiązkach  Przewodniczącego 
Rady wspierają go Wiceprzewodniczący Krzysztof Ligowski oraz do niedawna 
Wiceprzewodnicząca Bożena Bętkowska za jej pomoc i wiedzę merytoryczną 
serdecznie podziękował. 

Zarządem III  kadencji  kieruje  Starosta  Jerzy  Żmijewski  obok  niego 
zasiadają  Wicestarosta  Leszek  Lepiarz  oraz  członkowie  zarządu  Jolanta 
Garbala, Artur Berus i Janusz Ordyński.   

Przypomniał, iż od samego początku istnienia samorządu powiatowego 
w Radzie zasiadali: Janusz Borowiec, Bożena Bętkowska, Piotr Zalega, Jerzy 
Żmijewski i Ireneusz Syryjczyk. 

Zaznaczył, iż w minionym okresie 3 razy zmienialiśmy granice powiatu. 
W  2000  roku  rozszerzyliśmy  nasze  granice  o  dwa  sołectwa  Skarżysko 
Książęce i Pogorzałe, w 2001 o kolejne dwa: Majków, Michałów  a w 2004 
dołączył do nas Kierz Niedźwiedzi.

Dla  samorządu  powiatowego  powiększenie  nie  było  jedynie  czysto 
administracyjną  procedurą,  a  wyróżnieniem  i  zapewnieniem,  że  powiat 
skarżyski jest potrzebny, a mieszkańcy ościennych miejscowości czują z nim 
bezpośredni związek.  

Zwrócił  uwagę, iż od początku tworzyliśmy nasz wizerunek.  Było to 
niełatwe  zadanie  ponieważ  nie  mięliśmy  wcześniej  żadnych  tradycji 
powiatowych. Dziś można  powiedzieć, że w dużym stopniu udało nam się 
zaistnieć  w  świadomości  mieszkańców  jako  wspólnota   powiatowa,  a 
przyczyniły się do tego min.:

– ustanowienie sztandaru, herbu i flagi powiatu. Dodał, że są to nasze znaki 
identyfikujące i wszyscy pamiętamy Sesję, na której mieszkańcy naszego 
powiatu  przekazali nam sztandar,

– w budynku  Starostwa  powstała  sala  herbowa,  w  której  obok  naszego 
Herbu  i  herbu  województwa  świętokrzyskiego  znalazły  swoje  godne 
miejsce herby wszystkich naszych gmin tworzących powiat,

– ponadto  staramy  sie  docierać  z  informacją  do  naszych  mieszkańców 
poprzez:  informator  powiatowy,  stronę  internetową  oraz  stronę  BIP.  
W rozpowszechnianiu naszego wizerunku pomagają nam lokalne media.

Zaznaczył,  iż  Rada obok swojej  bieżącej  działalności  polegającej  na 
stanowieniu prawa powiatowego docenia działalność mieszkańców powiatu, 
to właśnie na naszych sesjach wręczane są: 
– Patenty  Weterana Walk  o Wolność i  Niepodległość Ojczyzny oraz  Akty 
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Mianowania na wyższe stopnie oficerskie dla kombatantów,
– odznaczenia państwowe dla radnych i pracowników samorządowych,

To na naszych sesjach gratulowaliśmy i nagradzaliśmy wyróżnionych
w Plebiscytach “Lekarz Roku” “Belfer Roku”,

Rada  także  ustanowiła  swoją  nagrodę  “Powiatowe  Dęby”  dla  osób 
wyróżniających  się  swoją  działalnością  na  terenie  powiatu.  Do  tej  pory 
wyróżniono 44 osoby, a dziś Państwo poznacie kolejnych  laureatów. 

Przypomniał, iż w okresie 10 lat gościliśmy na naszym terenie wiele 
znanych osobistości min. 
Kardynała – Józefa Glempa
Prezydentową – Jolantę Kwaśniewską  
Premiera Rządu – Jerzego Buzka 
Marszałka Sejmu – Macieja Płażyńskiego 
Wicemarszałka Senatu – Donalda Tuska
Szefa  Gabinetu  Prezydenta  Rzeczpospolitej  Polskiej  –  Marka  Ungiera 
Ministra Pracy i Polityki Socjalnej – Longina Komołowskiego 

Warto  wspomnieć,  że  nasza  radna  I  kadencji  Helena  Krawczyk 
znakomicie  zaprezentowała  Powiat  Skarżyski  w  teleturnieju  telewizyjnym 
WIELKA GRA skąd  wróciła  z główną wygraną w temacie” Mitologia Grecka”.

Powiat  nasz  został  zauważony  także  w  Rzymie  podczas  25-lecia 
pontyfikatu  Papieża  Jana  Pawła  II.   Gościł  tam wówczas  Przewodniczący 
Rady – Wiesław Stępień.

Rada od początku podejmowała szereg inicjatyw i decyzji, które  miały 
wpływać na rozwój  powiatu i  lepszą  jakość  życia  jego  mieszkańców.  Nie 
sposób wszystkich wymienić, ale warto wspomnieć chociażby o:
– działaniach na rzecz budowy obwodnicy E 7 oraz drogi nr 42 na trasie 

Skarżysko-Opatów,
– przez wszystkie kadencje radni starali sie wspierać szpital, który znalazł 

sie w trudnej sytuacji finansowej, dlatego też szukaliśmy rozwiązań takich 
jak programy restrukturyzacyjne czy poręczenie kredytu dla ZOZ,

– cały  czas  udoskonalamy  sieć  szkół  do  potrzeb  młodzieży  z  terenu 
powiatu,

– dokonujemy szeregu inwestycji drogowych.

Wskazał, iż szczegóły najważniejszych inwestycji zrealizowanych przez 
powiat w okresie 10 lat  przedstawi Starosta – Jerzy Żmijewski.  
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Najgroźniejsze  i  najdotkliwsze  zdarzenie  z  jakim  musieliśmy  się 
zmierzyć  miało  miejsce  w  maju  2002  roku,  kiedy  to  nasz  powiat  został 
dotknięty powodzią. Woda zniszczyła domy prywatne oraz zbiornik wody w 
Bliżynie,  a  także  teren  byłego  zakładu  Farb  i  Lakierów  POLIFARB. 
Rekultywacja tych miejsc trwała prawie 5 lat i pochłonęła ponad 6 mln zł. 

Zwrócił uwagę, iż od początku powstania powiatu w najważniejszych 
sytuacjach i wydarzeniach towarzyszyły nam  media:
Radio Kielce, TV DAMI,  Tygodnik Skarżyski, Echo Dnia, Gazeta Wyborcza,
a  od  niedawna  dołączyły  do  nas  portale  internetowe  Skarżysko  org  i 
Skarżysko 24 oraz TVP Kielce.    

      Za współpracę  serdecznie podziękował.

 Następnie stwierdził, iż przykro, że w dniu dzisiejszym nie mogą być 
z nami radni, którzy od nas odeszli: 
Dezyderiusz Dachno, Jacek Hakenberg, Czarek Ciosk i Janusz Borowiec. 

Dziś ciepło ich wspominamy i pamiętamy ich zaangażowanie w pracę 
samorządu. Poprosił zebranych o uczczenie ich pamięci minutą ciszy.

Następnie  poprosił  Starostę  –  Jerzego  Żmijewskiego 
o zaprezentowanie zrealizowanych w tym czasie inwestycji. 

Wystąpieniu  Starosty  towarzyszył  film  dotyczący  przeprowadzonych 
przedsięwzięć.  

Następnie  goście  uczestniczący  w  sesji  wystąpili  z  życzeniami  oraz 
gratulacjami. 
 

ODZNACZENIA

Przewodniczący  Rady  poinformował,  iż  osoby  z  terenu  powiatu 
skarżyskiego zostały uhonorowane wysokimi odznaczeniami państwowymi za 
zasługi w działalności na rzecz społeczności lokalnej oraz za osiągnięcia w 
pracy zawodowej. 

Aktu  wręczenia  odznaczeń  dokonał  Senator  –  Grzegorz  Banaś  oraz 
Wicewojewoda – Piotr Żołądek. 
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Osoby odznaczone złotym krzyżem zasługi

  

Pani Władysława Kuźnia 

Pan Władysław Żak 

Srebrnym krzyżem zasługi odznaczony został Pan Stanisław Kopeć. 

Osoby odznaczone brązowym krzyżem zasługi       

Pan Roman Białek

Jacek Jamroz

Tomasz Kędzierski 

Janusz Kuźdub 

Leszek Lepiarz

Zenon Nowakowski

Przewodniczący Rady złożył  serdeczne  gratulacje  wszystkim 
odznaczonym  osobom  i  wyraził  głębokie  przekonanie,  iż  odznaczenia  te 
stanowią  uhonorowanie  Państwa  dotychczasowej  działalności  społecznej  i 
zawodowej i będą dalszą motywacją do pracy na rzecz dobra społeczności 
lokalnej. 

W  imieniu  odznaczonych  wystąpi  Pani  Władysława  Kuźnia,  która 
podziękowała za docenienie ich pracy.

POWIATOWE DĘBY

Następnie  Przewodniczący  Rady  –  Ireneusz  Syryjczyk 
poinformował, iż kolejnym punktem dzisiejszej uroczystości jest wręczenie 
nagród Powiatowe Dęby.

Radna  Bożenę  Bętkowską  przedstawiła  tegorocznych  laureatów 
Powiatowych Dębów. 

Nagrody wręczyli January Lewandowski - Przewodniczący Rady 
Powiatu I kadencji oraz Ireneusz Syryjczyk 
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Laureatami Nagrody zostali: 

Janusz  Borowiec  –  nagroda  przyznana  pośmiertnie  za  działalność 
społeczną

Apolonia Winiarska - działalność społeczna

ksiądz kanonik Marian Mężyk - działalność społeczna

Marian Milewczyk - działalność społeczna

Jerzy Żmijewski - działalność społeczna

Chór „SURSUM CORDA” - działalność kulturalna

Ryszard Niemiec - działalność sportowa

Firma  “DROGMAS”  Zakład  Robót  Drogowych  -  w  dziedzinie  
przedsiębiorczość. 

Przewodniczący Rady pogratulował wszystkim nagrodzonym. 

FUNDACJA “DAJ SZANSĘ”

Następnie  Przewodniczący  Rady  oświadczył,  iż  w  historię  naszego 
powiatu na stałe wpisała się prężnie działająca Fundacja Daj Szansę, która 
wspiera  uzdolnioną młodzież  z  terenu powiatu.  Poprosił  o  zabranie  głosu 
Prezesa Fundacji – Panią Władysławę Kuźnię.  

Prezes  Fundacji  Władysława  Kuźnia –  pokrótce  przypomniała 
historię  działalności  Fundacji  przedstawiając  cele  i  realizowane  zadania. 
Poinformowała, iż od początku działalności,  Fundacji  udało się zgromadzić 
środki  w  wysokości  200  tys.  zł.,  które  pozwalają  na  pomoc  finansową 
zdolnym, młodym ludziom z terenu powiatu. 

Następnie  poinformowała,  iż  w  tym  roku  realizowana  jest  trzecia 
edycja  Programu  Stypendialnego  “Żaczek”,  wspieranego  przez  Fundację
im. S. Batorego. Stypendia otrzymało 15 uczniów, którzy na świadectwie 
otrzymali średnią co najmniej 5,0, wszyscy mają osiągnięcia w konkursach i 
olimpiadach  przedmiotowych, ponadto podejmują zajęcia mające na celu 
rozwój  uzdolnień  i  zainteresowań.  Wielu  jest  wolontariuszami  świetlic 
środowiskowych.   

Stypendia  w  trzeciej  edycji  Programu  Stypendialnego  “Żaczek” 
otrzymali: 

1. Bienias Małgorzata - I LO im. J. Słowackiego w Skarżysku-Kamiennej
2. Błach Damian - Techniczne Zakłady Naukowe w Skarżysku-Kamiennej
3. Czernilewska Monika - I LO im. J. Słowackiego w Skarżysku-Kamiennej 
4. Durlej Jakub - I LO im. J. Słowackiego w Skarżysku-Kamiennej
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5. Jusińska Anna - I LO im. J. Słowackiego w Skarżysku-Kamiennej
6. Lenard Michał - II LO im. A. Mickiewicza w Skarżysku-Kamiennej
7. Michta Michał - Techniczne Zakłady Naukowe w Skarżysku-Kamiennej
8. Młodawski Sebastian - I LO im. J. Słowackiego w Skarżysku-Kamiennej
9. Mundzik Katarzyna - I LO im. J. Słowackiego w Skarżysku-Kamiennej
10. Mróz Jowita - II LO im. A. Mickiewicza w Skarżysku-Kamiennej
11. Nowak Karol - Techniczne Zakłady Naukowe w Skarżysku-Kamiennej
12. Skibińska Małgorzata - I LO im. J. Słowackiego w Skarżysku-Kamiennej
13. Skutnik Anna - I LO im. J. Słowackiego w Skarżysku-Kamiennej
14. Tusznio Katarzyna - I LO im. J. Słowackiego w Skarżysku-Kamiennej 
15. Zegadło Luiza - Liceum im. S. Żeromskiego w Kielcach 

Dyplomy  oraz  pamiątkowe  pióra  stypendystom  wręczyli  członkowie 
Rady  Nadzorczej  Fundacji  -   Poseł  Andrzej  Bętkowski  i  Starosta  Jerzy 
Żmijewski. 

Konkurs fotograficzno-plastyczny

Starosta Jerzy Żmijewski – poinformował, iż na ogłoszony konkurs 
pt.  “Barwy  i  kształty  ziemi  skarżyskiej”   wpłynęło  prawie  90  fotografii. 
Komisja  konkursowa  podczas  oceny  prac  wzięła  pod  uwagę  zgodność 
fotografii  
z tematem konkursu, związek z powiatem skarżyskim, przekaz artystyczny 
i technikę wykonania zdjęć. Podkreślił, iż komisja konkursowa miała bardzo 
trudną  rolę  przy  ocenie,  ponieważ  prace  fotograficzne,  które  wpłynęły 
prezentowały bardzo wysoki poziom techniczny jak i artystyczny. 

Starosta  Jerzy  Żmijewski  pogratulował  laureatom  i  życzył  dalszych 
sukcesów fotograficznych  oraz  dziękując  wszystkim,  którzy  wzięli  udział  
w konkursie oświadczył, iż wszystkie fotografie, które wpłynęły na konkurs 
zostaną opublikowane w przyszłym roku w formie albumu. Dodał, iż obecnie 
prace można podziwiać na wystawie w Miejskim Centrum Kultury.

1. Laureaci konkursu:   

1. I miejsce Bartłomiej Zegadło za fotografię pt. „Obwodnica Skarżyska-
Kamiennej”.

2. II miejsce Sławomir Buga za fotografię pt. – „Zalew na rzecze 
Żarnówce w Mostkach” – gmina Suchedniów

3. III miejsce Adrian Głowania za fotografię pt. – „Zmierzch na torach – 
okolice kościoła NSJ”
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Wyróżnienia:

1. Krystian Dróżdż za fotografię pt. „Pogranicze Suchedniowa i Łącznej”

2. Andrzej  Staśkowiak  za  fotografię  pt.  „Jesień  w  Podłaziu  –  gmina 
Łączna” 

3. Andrzej Adamczyk za Cykl 8 fotografii „Ku obłokom”

4. Sławomir Buga za fotografię pt. „Dworek w Mostkach” 

5. Andrzej Janiszewski za fotografię pt. “Młyn w Berezowie”

Zakończenie

  Przewodniczący Rady złożył wszystkim przybyłym serdeczne słowa 
podziękowań za udział w dzisiejszych uroczystościach, poprosił o  powstanie, 

zamknął  uroczystą  sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  oraz  poprosił  o 
wyprowadzenie sztandaru Powiatu Skarżyskiego. 

Następnie poinformował, iż spotkanie nasze uświetni część artystyczna 
w  wykonaniu  stypendystów  Fundacji  DAJ  SZANSĘ:  Ireneusza  Boczka, 
Łukasza Długosza, Dominiki Kasprzyckiej oraz Chóru SURSUM CORDA, na 
którą wszystkich serdecznie zaprosił.
 

Koncert poprowadziła Pani Jolanta Jagiełło.

Po  koncercie  odbyło  się  otwarcie  wystawy  fotograficznej  oraz 
poczęstunek dla wszystkich uczestników sesji.   

Protokołowała 

Joanna Wężyk   

Przewodniczący Rady 
        Powiatu Skarżyskiego 

        IRENEUSZ SYRYJCZYK
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